
/ 
"ttt 

Smlouva o dílo č. 1685Z-22-Cí 

v ' , , , .., , , / 

NA STEHOVANI, DODAVKU A MONTAZ POJIZDNYCH POLICOVYCH 
REGÁLŮ 

-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------

01.1 Zhotovitel: 

01.2 Objednatel: 

PROMAN s.r.o. 
Finna je zapsána v OR vedeném u Krajského soudu 
v Hradci Králové, oddíl C. vložka 7066 
Za Pivovarem 830, 537 Ol Chrudim 
zastoupená:  
IČO 62028774 
DIČ CZ62028774 
Bankovní spojení: ČSOB a.s., č.ú.: 271976283/0300: 

Univerzita Hradec Králové 
Rokitanského 62, 500 03 Hradec Králové 
Zastoupená:   
IČO: 62690094 
DIČ CZ62690094 
Bankovní spojení: Česká spořitelna a.s. Hradec Králové 
č.ú. : 2733582/0800 

02 SmJuvní vztahy 

02.1 Tato smlouva, j akož i vzájemné vztahy smluvních stran, které nejsou dohodnuty touto 
smlouvou, se řídí zákonem č. 89/2012 Sb. , občanský zákoník. 

02.2 Smlouva může být měněna, doplňována a upřesi1ována písemnými dodatky, které se 
běžně číslují. Návrhy dodatků j sou oprávněny podávat obě strany. 

02.3 Objednatel prohlašuje, že má zaj ištěno financování díla specifikovaného v čl.3 této 
smlouvy. 



03 Předmět díla 

03.1 Zhotovitel se zavazuje řádně a včas provést pro objednatele dílo - dodávku a montáž 
vybavení spisovny pojízdnýrru a stacionárními policovými regály v rozsahu: 

a) stěhováni původni dodávky I sestava (21 ks regálů) viz. příloha číslo 1. Výkaz výměr 
bod 1. z budovy "R" Rokitanského 62, Hradec Králové na budovu ,,E" Víta 
Nejedlého 573, Hradec Králové, 

demontáž, převoz a zpětná montáž regálů DIMAX původní dodávka společnosti 

Proman Chrudim, montáž prvkti doplnění dodávky viz bod b., c. , d. 

b) doplněni dodávky o nové pojízdné regály příloha číslo 1. Výkaz výměr bod 2. 

c) doplnění dodávky o navýšeni sloupů, příloha číslo 1. Výkaz výměr bod 3. 

d) doplněni dodávky o nové statické regály včetně stolů, příloha číslo 1. Výkaz výměr 
bod4. 

Zhotovitel se zavazuje spolu s dílem předat objednateli projektovou dokumentaci k dílu 
v 1 vyhotoveni. 

03.2 Dispozice regálů 

Dispozice regálů dle grafické přílohy č.2. a 3., která je nedílnou součástí této smlouvy, 
stanoví spolu s provozní dokumentací, uspořádání regálů pro archiv. 

Tato dispozice regálů zajistí kapacitu celkem: 1.859 bm polic 

03.3 Barevné řešení 

- stojiny, police regálu- světle šedá RAL 7035 
- kolejnice, boční propojení, závěsné elementy, patky, spojovací a kotevní materiál -

pozinkované 
- podvozky - tmavě šedá RAL 7016 
- čela regálu - bílá laminovaná dřevotřísková deska 

03.4 Demontáž a přestěhování starší dodávky 

Zhotovitel se zavazuje v rámci provedeni díla demontovat předchozí pojízdné a 
stacionární policové regály umístěné v místě provedení díla, a tyto převézt 

Zhotovitel je povinen výše uvedenou demontáž a stěhování provádět v souladu 
s požadavky objednatele, platných a účinných právních předpisů, technických norem 
včetně doporučujících a provozních řádů pro daný objekt, respektující rnistní provozní 
podmínky. 

2 



04 Čas plnění 

04.1 Zhotovitel se zavazuje provést dodávku dllů včetně montáže dle čl. 03.1 této smlouvy 
do 15.9. 2022. 

04.2 Čas plněni ustanovený dle čl. 4.1 této smlouvy plat! za podmínky, že objednatel zajisti 
stavební připravenost pro zahájeni montáže regálů a předá připravený prostor 
zhotoviteli do 15.8.2022 

04.3 Nepředá-li objednavatel stavební připravenost v terminu uvedenému v odst. 4.2 této 
smlouvy, prodlužuje se termín plněni pro zhotovitele o počet dní, po něž je objednatel 
v prodlení s předáním stavební připravenosti. 

05 Cena díla 

05.1 Objednatel se zavazuje zaplatit zhotoviteli za dílo popsané v čl. 03 této smlouvy 

Cena celkem bez DPH 
DPH ve výši 21% 
Cena celkem včetně DPH 

Slovy: Sedmsetosmdesátčtyřitisícosmdesátkorunčeských. 

648.000,- Kč 
136.080,- Kč 
784.080,- Kč 

05.2 Celková cena díla zahrnuje celý objem prací d.le zadání objednatele (kompletní dodávka 
materiálu vč. kotvení, doprava na místo montáže, montáž regálů). 

05.3 Objednatel se zavazuje zaplatit zhotoviteli sjednanou cenu na záldadě faktury -
daňového dokladu vystavené zhotovitelem po řádném provedeni díla, se splatností 
14 d.nů od data vystaveni, na účet zhotovitele uvedený v záhlaví této smlouvy. Faktura 
musí rovněž obsahovat náležitosti daňového dokladu, tj. náležitosti vyplývající z obecně 
závazných právnich předpisů (zejm. náležitosti daňového a účetniho dokladu podle 
zákona č. 563/ 1991 Sb., o účetnictví, ve zněni pozdějších předpisů, zákona č. 235/2004 
Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů a bude mít náležitosti 
obchodni listiny dle § 435 občanského zákoníku). V případě, že faktura nebude mit 
odpovídající náležitosti je objednatel oprávněn zaslat ji ve lhůtě splatnosti zpět 
zhotoviteli k doplnění, aniž se tak dostane do prodlení se splatnosti; lhůta splatnosti 
počíná běžet znovu ode dne opětovného doručení objednateli náležitě doplněné či 

opravené faktury. 

05.4 Snížení nebo zvýšení ceny díla lze provést pouze písemnou dohodou obou stran 
v případě, že dojde ke změně rozsahu prací a dodávek na základě technické specifikace. 

05.5 V případě, že se zhotovitel stane nespolehlivým plátcem ve smyslu § 106a zák. 
č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, v platném znění, je povínen o tom 
neprodleně písemně informovat objednatele. Bude-li zhotovitel ke d.ni uskutečnění 
zdanitelného plnění veden jako nespolehlivý plátce, bude část ceny plnění odpovídající 
dani z přidané hodnoty uhrazena přímo na účet správce daně v souladu s ust. § I 09a 

3 



zák. č. 235/2004 Sb. , o dani z pfidané hodnoty, v platném zněnL O tuto částku bude 
ponížena celková cena plněni a dopravce obdrží cenu plnění objednané přepravy bez 
DPH. V pfipadě. že se zhotovitel stane nespolehlivým plátcem ve smyslu tohoto 
odstavce, má objednatel současně právo od této smlouvy odstoupit. 

06 Místo a podmínky provádění díla 

06.1 Při provádění dfla postupuje zhotovitel samostatně. 
Místo demontáže: ulice Rokitanského 62, Hradec Králové 
Místem montáže, místem plněni a předání díla objednateli je:Budova E Univerzity 
Hradec Králové Víta Nejedlého 573. 
Kontaktnf osoba pro vykládku:  

06.2 Dodávka materiálu bude uskutečněna kamionem na náklady zhotovitele do místa 
montáže. Cena za dopravu je zahrnuta v celkové ceně díla. 

06.3 Dojednávají se montážní podmínky následovně: 

a) zhotovitel provede montáž samostatně, příp. subdodavateli dle vlastního výběru, 

v místě sjednaném v čl. 06.1 této smlouvy 

b) montáž bude probíhat denně, včetně sobot a nedělí 

c) osobám, provádějícím montáž za zhotovitele umožní objednatel přístup do umýváren 
a WC celodenně a po celou dobu montáže 

d) existuje-li potřeba zvláštního poučení osob pohybujících se v prostorách objednatele, 
je objednatel povinen toto poučeni osobám pracuj ícím pro zhotovitele poskytnout. 

07 Povinnosti smluvních stran 

07.1 Objednatel se zavazuje: 

a) umožnit zhotoviteli činnost související s realizací díla 

b) předat zhotoviteli aktuální podklady a údaje potřebné k provedení díla, zejména 
technickou a stavební dokumentaci prostor, v nichž bude dílo montováno; předpisy 
o bezpečnosti práce a požární ochraně vztahující se k prostorám, kde bude dílo 
realizováno 

c) zabezpečit na vlastní náklady stavební připravenost místa realizace díla 
v dohodnutém termínu, zejména zaj istit: 
- vyklizení a vyčištění montážní zóny 
- skladovací plochu pro uložení materiálu zhotovitele v těsné blízkosti montážní zóny 
- možnost příjezdu a odjezdu kamionu ke skladovací ploše 
-vyložení materiálu zhotovitele a jeho uložení na skladovací ploše 

4 



d) převzít provedené dílo 

e) zaplatit sjednanou cenu v dohodnutém termínu 

07.2 Zhotovitel se zavazuje 

a) realizovat dílo v souladu s touto smlouvou a platnými obecně závaznými předpisy a . 
nonnanu 

b) dodržovat předpisy o bezpečnosti práce, ochraně zdraví při práci a požární ochraně, 
s nimiž byl zhotovitel seznámen; k tomu účelu zajistí proškolení svých zaměstnanců 

c) udržovat pořádek a čistotu na staveništi; odstranit na vlastní náklady odpady, které 
jsou výsledkem jeho činnosti 

d) zajistí odborné technické vedení při realizaci díla osobou, která je oprávněna 
za zhotovitele rozhodovat o technických otázkách díla 

e) dokončit a předat dílo objednateli ve sjednaném termínu 

08 Předání a převzetí díla 

08.1 Místo provádění díla (čl. 06.1 sml.) je místem předání a převzetí díla. 

08.2 Předání a převzetí díla se účastní zmocnění zástupci objednatele a zhotovitele. 

08.3 O předání a převzetí díla sepíší zástupci smluvních stran protokol, který oba podepíší. 

08.4 Objednatel není povinen dílo převzít v případě, že toto trpí vady či nedodělky. 

09 Vlastnické právo, nebezpečí škody 

09.1 Předmět díla se stává vlastnictvím objednatele v okamžiku úplného zaplacení sjednané 
ceny. 

09.2 Vlastnictví k věcem, opatřených zhotovitelem za účelem provedení díla, přechází 
na objednatele spolu s celým předmětem díla. Cena těchto věcí je zahrnuta v ceně 
za provedení díla. 

09.3 Nebezpečí škody na předmětu díla, jakož i na věcech, opatřených zhotovitelem 
za účelem provedení díla nese do doby předání předmětu díla zhotovitel. V okamžiku 
předání předmětu díla přechází nebezpečí škody na objednatele. 

5 



I 

10 Odpovědnost za vady 

10.1 Zhotovitel poskytuje objednateli záruku za jakost na provedené dflo v trvání 24 měsíců, 
která počíná dnem předání a převzetí dfla. 

10.2 Záruka se vztahuje na: 

-jakost materiáJu vč. dílenského provedení 
- provedení montáže 

10.3 Ze záruky jsou vyjmuty škody vzniklé běžným používáním díla, způsobené přirozeným 
opotřebením, nedodržováním provozních předpisů, nadměrným zatížením, nevhodnými 
prostředky, chemickými vlivy. 

10.4 Záruka zaniká, jestliže objednatel nebo třetí osoba prováděli na dodávce opravy nebo 
změny bez předchozího písemného souhlasu zhotovitele. 

10.5 Výskyt vad je objednatel povinen bezodkladně reklamovat písemně u zhotovitele, a to 
nejpozději do 1 O dní po jejich zjištění. 

10.6 Zhotovitel odpovídá po celou dobu záruky za vady zjištěné objednatelem, pokud tyto 
byly způsobeny porušením povinností zhotovitele. 

10.7 Zhotovitel neodpovídá za vady, které byly způsobeny neodbomou obsluhou, užíváním 
předmětu díla v rozporu s jeho účelem a technickými parametry a doporučením 
zhotovitele. 

10.8 Zhotovitel je povinen vadu, za kterou nese odpovědnost ze záruky, odstranit v termínu, 
který bude dohodnut s objednatelem, vždy nejdříve po 48 hodinách od přijetí reklamace. 

10.9 Za stav podlah v místě realizace díla a jejich únosnost zodpovídá objednatel. 

11 Odstoupení od smlouvy 

11.1 Obě smluvní strany mohou od této smlouvy odstoupit v případě závažného nebo 
opakovaného neplnění smluvních podmínek. 
Za závažné neplnění smluvních podmínek se považuje zejména: 
- nesplnění díla zhotovitelem v dojednaném termínu bez zavinění objednatele; pokud 

toto prodlení trvá déle než 30 dni 
- nezajištění stavební připravenosti objednatelem o více než 30 dní oproti smluvně 

dojednanému termínu 
- prodlení v úhradě daňového dokladu po dobu delší než 30 dnů, pokud byl objednatel 
na tuto skutečnost písemně upozorněn 
- insolvenční řízení probíhající vůči majetku zhotovitele, v němž bylo vydáno 
rozhodnutí o úpadku, případně vstoupení do likvidace ze strany zhotovitele 
-opakované plněru s vadami bránícími řádnému užívání díla 

6 



11.2 Při odstoupení od smlouvy pro závažné nebo opakované porušeni smlouvy je strana, 
která porušení smlouvy zptisobila povinna uhradit druhé smluvní straně: 
-náklady, které jf se zrušením smlouvy vznikly 
- škodu, která se zrušením smlouvy vznikla, a to i ve výši přesahující smluvní pokutu 
.. sn1luvní pokutu ve výši 15 % z ceny díla 

11.3 Při odstoupení od smlouvy jsou smluvní strany povinny vrátit si navzájem dosud 
poskytnutá plněni nejpozději do 7 dní po odstoupení. 
Pro tento případ uděluje objednatel zhotoviteli předběžně souhlas ke vstupu do prostoru 
provádění díla pouze za účelem odvozu věcí, které jsou jeho vlastnictvím. 

12 Majetkové sankce 

12.1 V případě, že zhotovitel nesplní termíny dle čl. 04.1 až 04.3 této smlouvy a přitom 
objednatel splní podmínky uvedené v čl. 07.1 a) - c) této smlouvy, zaplatí zhotovitel 
objednateli smluvní pokutu ve výši O, 1 % z ceny díla bez DPH za každý byť jen 
započatý den prodlení, nejvýše však 5% z ceny díla bez DPH. 

12.2 V případě, že objednatel nesplní včas podmínky uvedené v odst. 04.2, posouvá se termín 
předání díla o stejný počet dní, o který nesplnil objednatel termín předání stavební 
připravenosti. 

12.3 V případě, že objednatel nesplní termín platby sjednaný dle článku 05.3 této smlouvy, 
zaplatí zhotoviteli za nesplnění uvedeného termínu smluvni pokutu ve výši O, 1 % 
z ceny díla za každý byť jen započatý den prodlení, nejvýše však 5 % z ceny díla 
bez DPH. Včasným zaplacením je rozuměno připsání placené částky ve sjednané výši 
na účet zhotovitele nejpozději v den sjednaný touto smlouvou jako den splatnosti. 

13 Ostatní ujednání 

13.1 Smluvní strany se zavazují zachovávat mlčenlivost o informacích, které získají 
při plnění této smlouvy. 

13.2 Zhotovitel potvrzuje, že se na zpracování jeho nabídky nepodílel zaměstnanec 
objednatele či člen statutárního orgánu objednatele, statutární orgán objednatele, člen 
řídicího orgánu objednatele, člen realizačního týmu projektu či osoba, která se 
na základě smluvního vztahu podílela na zadání předmětné zakázky; zhotovitel rovněž 
prohlašuje, že s ohledem na plnění na základě své nabídky není ve střetu zájmu 
ve smyslu ustanovení§ 44 zák. č. 134/2016 Sb. ve znění novel. 

Zhotovitel prohlašuje, že veškeré práce na plnění této smlouvy budou prováděny 
v souladu s pracovněprávními předpisy (zejména při odměňování, organizaci pracovní 
doby, doby odpočinku, pravidel bezpečnosti a ochrany zdraví při práci), že všichni cizí 
státní příslušníci, kteří se budou podílet na plnění smlouvy, splňují podmínky pobytu a 
výkonu příslušné výdělečné činnosti cizinců (tedy zejm. mají potřebná povolení 
k pobytu na území České republiky, pracovní povolení, atp.) a všechny osoby podílející 
se na plnění smlouvy jsou řádně vedeny v příslušných registrech (vztahujících se zejm. 
k agendě daně z příjmů fyzických osob, veřejného zdravotního pojištění a sociálního 

7 



zabezpečení); rovněž zhotovitel prohlašuje, že jako poddodavatelé budou k plnění 
smlouvy využívány výhradně právnické či fyzické osoby s pfíslušným oprávněním 
k podnikání. 

13.3 Tato smlouva může být měněna pouze písemnými dodatky podepsanými oprávněnými 
osobami smluvních stran. Smluvní vztahy se řídí občanským zákoníkem. 

13.4 Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu a účinnosti dnem zveřejnění 

v registru smluv. Smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž po jednom 
obdrží kupující a prodávající. 

13.5 Tato smlouva podléhá povinnosti uveřejnění v registru smluv podle zákona č. 340/2015 
Sb., o zvláštnich podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňováni těchto smluv a o 
registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů, přičemž smluvn1 
strany souhlasí s jejím uveřejněním v plném rozsahu. Uveřejnění této smlouvy v registru 
smluv zajistí kupující. 

13.6 Případná neplatnost některého z ustanovení této smlouvy nečiní neplatnou celou 
smlouvu. Pro případ, že kterékoliv ustanovení této smlouvy se stane neúčinným, 
neplatným nebo zdánlivým, se smluvní strany zavazují bez zbytečných odkladů nahradit 
takové ustanovení novým. Týká-li se důvod neplatnosti jen takové části právního 
jednání, kterou lze od jeho ostatního obsahu oddělit, je neplatnou jen tato část, lze-li 
předpokládat, že by k právnímu jednání došlo i bez neplatné části , rozpoznala-li by 
strana neplatnost včas. Ukáže-li se některé z ustanovení této smlouvy zdánlivým 
(nicotným), posoudí se vliv této vady na ostatní ustanovení smlouvy obdobně podle ust. 
§ 576 občanského zákoníku. 

Přílohy: 

č.l. Cenová nabídka výkaz výměr 
č.2 Dispozice regálů 

č.3 Pracovní stěna 511 00 

8 



PROMAN s.r .o. 

Pflloha č. 1. Výkaz výměr 

Postup Počet Popis Celková cena 

1. Demontáž: ulice Rokitanského 62 , jedná se o dodávku společnosti Proman Chrudim s 
obchodnfm označenlm Dl MAX. 
Kolejnice: 46 bm 

ná~lapný klfn: 92 bm 

podvozky: 13 ks 8240x630 mm(2x dělený) 

Regál: 21 ks sloup 2234x300 mm 
117 ks sloup 2234x600 mm (91+13+13) 
92 ks police 1000x300 mm 

631 ks police 1000x600 mm 
l.Stěhovánf původní 

1 sestava 
18 ks zásuvka 1000x300 mm 

167 000,00 Kč dodávky 2 ks stůl1000x800 mm 
spojovací a kotevnf materiál 

2. Vynosit a nalollt materiál na nákladnl auto (ze 4.n.p.) 

3. Převézt do ulice Vita Nejedlého 573, Hradec Králové 

4. Zpětná montáž · dodávka bude rozdělena na 2 mfstnosti 
Eventuální oprava povrchové úpravy regálů 

ri!cres č. N-26410 



--.. 
PROMAN s .r .o. 

~ ........ 
Doplněnf kolejnic: 28,5 bm 

nášlapný klín: 57 bm 

2. Doplnení dodávky 
podvozky: 3 ks 8240x630 mm 

o nové pojízdné 3 kusy 
regál: 27 ks sloup 2500x600 mm 

168 ks police 1000x600 mm 233 000,00 Kč 
regály 

6 ks plné čelo 2,Sx0,6 m 

zavětrovací prvky 

montáž této sestavy 

Navýšení sloupů, původní dodávky (stěhované) o 1 úroveň, tj. cca+ 400 mm, kompaktibilním 

3. Doplnění dodávky 
způsobem s původní dodávkou. 

na celkem 7 polic na 
91 ks sloup 0,4x0,6 m 

výšku v celém 1 sestava 
21 ks sloup 0,4x0,3 m 

29 300,00 Kč 
rozsahu původní 

26 ks sloup 3x0,6 m 

dodávky 
16 ks police 1000x300 mm 

104 ks police 1000x600 mm 

montáž této sestavy 

4. doplnění dodávky Statický policový regál délky 3x1230 mm, hloubky 300 mm, výšky 3000 mm/ S polic doplněny o 

o nové pevné regály 1 sestava desky 1,2x0,8 m - viz. Výkres N-26477 218 700,00 Kč 

včetně stolů montáž této sestavy 

Cena celkem bez DPH 648 000,00 Kč 



~-----~------~~-------w-------r------.-------~~ -----u------~,~-----.-------o-------c-------. 

• 

... 

.., 

.. 

.. 

-

~ 

I 

Ot l8• 0COt•8 

l l 

l l 

l l 

l l 

I I I I I 1- ll I l i l I I I I ~ 
1-- 1-+--+1--~--t-r --+-14+--+~~ !! 

' I I I l l 1- ll I l i J I I I I~ ' 
1--I-+--+1--L+---H--+...J4+--+~~~~ 
'i I I I I I~ ll I l l I I I I I oll 
L-J- ...L-- ,.-LL--l-'---...L...J4-L---'--J---'i-

l l o ll I l i J I 
I I ~ ll I l i J I 

'---IH-+-----._..1----L!ril : I :: I I 

I-- ll 
~ lo l COl 

I--

~ 
"' 

{_ 

I I I I.,..,..,. 4\ntf 

I 

I 

I w - u 

-

.... 

1-

I I I I I I ~ ~ 
'" 

r 
COl 

,_,_ 

~I 
... 

• 



;--

··r .. r .. ~~ 

0 0 0 ••• •• • • ••••••• ••••••••• • •• •• •• • • • ••••• •••• •••••••• o 

OOt OOt OOt OOt SZ? SZL 

L66Z 

~i 

' 
• I 

....... 
'1. 

l 

I 

'LL 

g 
N 

o I{) ,.,,.., 
N,.._ - .., 

o 
I<) 
N 

P-"~>----1 

I 
I 

=+~ 
i 
I 

I 
I 

I 
I 

~L--
Ot8 

I 
I 

. 

-

-


		2022-06-08T14:03:18+0000
	Not specified




